
 
 

 

	  
	   	   	   	   	   	  
	  
	   	   	   	   	   	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

Skælskør	  d.	  15	  10	  2018	  
Skælskør	  Marinegarde	  –	  Ansøgning	  om	  driftstilskud	  til	  kulturelle	  formål	  2019	  
	  
Skælskør	  Marinegarde	  er	  en	  bygarde	  med	  oprindelse	  i	  1970	  i	  Skælskør.	  Skælskør	  Marinegarde	  har	  igennem	  tiden	  
oplevet	  storhedstider	  og	  tider	  i	  modgang.	  Lige	  pt	  har	  Skælskør	  Marinegarde	  fremgang,	  men	  det	  kræver	  mange	  
frivillige	  kræfter	  at	  fastholde	  medlemmerne,	  få	  anerkendelse	  politisk,	  økonomisk	  og	  lokalt.	  	  
Vi	  vil	  dog	  fortsat	  arbejde	  på	  at	  få	  anerkendt	  det	  at	  gå	  i	  en	  bygarde,	  som	  en	  fritidsaktivitet,	  på	  lige	  fod,	  som	  for	  
eksempel	  fodbold.	  Vi	  har	  oplevet	  at	  søge	  tilskud	  i	  fritidsafdelingen,	  men	  afvist,	  da	  vi	  hører	  til	  i	  kulturafdelingen.	  	  
Skælskør	  Marinegarde	  består	  af	  børn	  og	  unge	  i	  alderen	  4	  –	  23	  år.	  De	  yngste	  medlemmer	  deltager	  på	  det,	  vi	  i	  
daglig	  tale,	  kalder	  SUPERHOLDET.	  Her	  modtager	  de	  undervisning	  i	  grundforståelsen	  af	  musikken.	  Der	  arbejdes	  
også	  med	  motorik	  og	  det	  at	  være	  en	  del	  af	  et	  socialt	  fællesskab.	  
Vores	  andre	  medlemmer	  øver	  om	  torsdagen,	  hvor	  alle	  modtager	  soloundervisning	  og	  efterfølgende	  har	  samspil	  i	  
et	  par	  timer.	  Dette	  varetages	  primært	  af	  kvalificerede	  musikuddannede	  undervisere,	  som	  har	  kendskab	  til	  
gardermiljøet.	  
Ud	  over	  dette	  modtager	  vores	  medlemmer	  også	  undervisning	  i	  march	  og	  tattoo.	  	  
I	  kommende	  sæson,	  vil	  vi	  primært	  holde	  fokus	  på	  udvikling	  af	  vores	  medlemmer.	  Vores	  3	  nye	  instruktører	  som	  vi	  
ansatte	  sidste	  år,	  er	  kommet	  godt	  i	  gang	  med	  nye	  ideer	  og	  ambitioner	  for	  Skælskør	  Marinegarde.	  Vores	  elever	  har	  
flyttet	  sig	  meget	  det	  sidste	  år,	  og	  derfor	  er	  det	  meget	  vigtigt	  at	  vi	  næste	  år	  har	  fokus	  på	  udviklingen	  og	  får	  
udfordret	  vores	  elever.	  Vi	  vil	  derfor	  i	  2019	  deltage	  i	  flere	  konkurrencer	  og	  selvfølgelig	  DM	  for	  Bygarder	  i	  Vejen,	  
hvilket	  vil	  koste	  nogle	  penge	  men	  vil	  være	  vigtig,	  for	  udviklingen	  af	  musikken	  og	  vores	  potentielle	  talenter	  
Vi	  vil	  løbende	  kunne	  optage	  nye	  medlemmer,	  da	  vores	  undervisningstider	  er	  dynamiske	  og	  nogen	  vi	  selv	  
tilrettelægger.	  	  
I	  Skælskør	  Marinegarde	  lægger	  vi	  stor	  vægt	  på	  at	  der	  er	  plads	  til	  alle.	  Det	  er	  ægte	  garderånd	  at	  de	  ”store”	  tager	  
sig	  af	  de	  ”små”	  –	  og	  at	  alle	  er	  med	  uanset	  om	  de	  er	  dygtige	  eller	  på	  vej.	  
Vi	  har	  i	  år	  haft	  mange	  lokale	  arrangementer	  og	  har	  også	  et	  tæt	  samarbejde	  med	  vores	  erhvervsforening	  i	  
Skælskør.	  Vi	  deltager	  blandt	  andet	  i	  åbning	  af	  gågaden	  i	  Skælskør,	  keramikfestivalen,	  kulturel	  folkefest,	  
børnefugleskydning	  og	  juletræstænding.	  Her	  ud	  over	  bakker	  vi	  frivilligt	  op	  om	  Stafet	  for	  livet,	  julemærkemarch	  og	  
støt	  brysterne	  arrangementerne.	  Vi	  er	  også	  med	  til	  at	  arrangere	  lokale	  sjove	  events,	  hvor	  vi	  ”leger”	  med	  og	  
lægger	  uniformen	  på	  hylden	  og	  viser	  hvad	  musikken	  og	  garderlivet	  også	  er.	  
Vi	  lægger	  meget	  vægt	  på	  at	  repræsentere	  Skælskør	  by	  og	  Slagelse	  kommune	  på	  en	  værdig	  måde.	  
	  
Med	  venlig	  hilsen	  
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